L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

MUNICIPIO DE IRANI - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 1° Semestre de 2015

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

21.431.315,24

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

13.075.949,13
12.858.789,14
12.215.849,69

61,01
60,00
57,00

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 158.761,83 0,74
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 25.717.578,29 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 4.714.889,35 22,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operagdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.429.010,44 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 1.500.192,07 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS APAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)
Valor Total 4.094.851,53 (265.577,13)

FONTE: Data de emissdo 25/Sep/2015
Irani, 25/09/2015

Débora Berton
Controlador OAB 37024

Jamir Antonio Grisa
Contador CRC/SC 15.851-0-7

MAURI RICARDO DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL CPF: 634.879.699-04



